
Dešenice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.274300N, 13.170945E

Nadmořská výška: 505 m n. m. První pís. zmínka: 1272 (752 let) Katastrální výměra: 3 139 ha

Počet obyvatel: 707 PSČ: 340 22

Adresa URL: www.desenice.cz

O obci
Městys Dešenice se nachází jižně od Klatov. Části městyse: Dešenice, Datelov, Divišovice, Děpoltice,
Matějovice, Městiště, Milence, Oldřichovice a Žížnětice.

Historie obce
O panských statcích v údolí Úhlavy a o šlechtických rodinách, které se zde usazovaly či zakládaly
osídlení, píše starý český letopisec Jaroch.

Ubytování a restaurace
Hospůdka Zemanka

Okolí a příroda
Severovýchodně se nachází Želivský vrch 770 m n.m. a jižně CHKO Šumava.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, poštu, knihovnu, kostel a hřbitov, základní škola nižšího stupně
a mateřská školka. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště a nové dětské
hřiště. V obci má ordinaci praktický lékař.

Sportovní možnosti
Dešenice s nadmořskou výškou 505 m jsou nejen svoji polohou, ale také dobrým vlakovým i autobusovým
spojením, vhodné jako výchozí bod pro pěší i cykloturistiku. Cyklotrasy procházejí hlubokými
šumavskými lesy s krásnými vyhlídkami.

Památky a zajímavosti
Městys je znám tradičními masopusty, které byly obnoveny po roce 1989, a nejen nimi, ale taky historickými
památky.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3430/desenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 11:19:49



A jak se k nám dostanete? Může využít železniční nebo autobusovou dopravu, nebo taky přijet autem.

Ocenění obce
Obec Dešenice získala v roce 2011 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3430/desenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 11:19:49


